

N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 April 1882, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 6, i anledning af återremiss af dess öfver motion om ändring eller förklaring af vissa bestämmelser i Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877 afgifna Utlåtande N:o 4.

Enligt Utskottet tillhandakommet protokollsutdrag har Kammararen till Utskottet återförvisat det utlåtande, som till Kammararen afgifvits i anledning af Herr *Ola Anderssons* i Burlöf väckta motion om sådan ändring eller förklaring af Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877, angående fortsättningsskolor, att dels vilkoren för inträde i berörda skolor något mildrades, dels ock skolrådets befogenhet i fråga om undervisningstidens indelande på angifvet sätt utsträcktes.

Vid öfvervägande af hvad under öfverläggningen i ärendet inom Kammararen anfördes, har Utskottet funnit sig böra tyda återremissen såsom uttryck för Kammararens önskan, det Utskottet måtte tillse, huruvida genom förnyade Kongl. Stadgan angående folkundervisningen i riket den 20 Januari 1882, hvilken stadga allmängjorts några få dagar före affärdandet af förberörda utlåtande, någon ändring inträdt i de förutsättningar, under hvilka utlåtandet afgifvits.

Utskottet har vid granskning af sistnämnda författning funnit befarade förhållandet icke ega rum. Nya folkskolestadgan upphäfver icke Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877; hon har ur denna upptagit åtskilliga bestämmelser och hänvisar till densamma, hvad angår de öfriga. De båda författningarna stå derför i noggrann öfverensstämmelse med hvarandra. Båda förklara fortsättningsskolan vara att betrakta såsom högsta afdelningen af folkskolan; i

Bih. till Riksd. Prot. 1882. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 12 Häft.

hvad de tala om »lärjungar», för hvilkas inträde i fortsättningsskola fordras goda vitsord om att hafva genomgått »föregående afdelningars» kurser, måste båda anses afse blott folkskolans lärjungar; och hvad nya folkskolestadgan i sin 10 paragraf bestämmer rörande skolrådets reglemente, det nemligen, att det, för att varda gällande, måste af vederbörande domkapitel vara pröfvadt och godkändt, står icke i annat förhållande till hvad Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877 stadgar i fråga om fortsättningsskolas anordnande, än motsvarande föreskrift i nu upphäfdade 1842 års folkskolestadgas 1 kap. 2 §, 3 mom. härförinnan gjort. Fortsättningsskolans egenskap af att vara blott tillfällig torde tillräckligt förklara den olikhet, som i förevarande fall kan befinnas ega rum med hänsyn till bestämmelserna rörande henne och den öfriga folkskolan; och lär det heller icke böra undgå uppmärksamheten, att den ändring, som, beträffande undervisningstidens indelning, af motionären ifrågasatts, blott afser att till landsbygden utsträcka den rätt, som redan gäller för rikets städer.

Med åberopande af de skäl, som i återremitterade utlåtandet finnas anförda, hemställer således Utskottet, det Kammaren ville för sin del besluta,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller:

dels om sådan ändring af de för inträde i fortsättningsskola gällande föreskrifter, att tillträde dit må lemnas icke blott de folkskolans lärjungar, hvilka med goda vitsord genomgått föregående afdelningars kurser, utan äfven dem, som utan att hafva genomgått sagda afdelningar, dock på nöjaktigt sätt styrka sig ega det kunskapsmått, som för folkskolans lärjungar medför rätt till inträde;

dels ock om den förklaring af Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877, att det må stå skolråd i landtkommun fritt att, i samråd med distriktets folkskoleinspektör, indela den för fortsättningsskola stadgade tiden på sätt för hvarje fall kan anses lämpligast och mest ändamålsenligt.

Stockholm den 27 April 1882.

På Utskottets vägnar:

A. HEDIN.